
 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it 

E-mail istituzionale: apic82700q@istruzione.it PEC: apic82700q@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 

 
 
Prot. N° vedi segnatura                                                                                                                          
 

A tutto il personale interno 
Alla DSGA 
All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023) 

 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRARRE PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI 
SELEZIONE INTERNA DI DOCENTI PER LA REALIZZAZIONE DEI CORSI DI 
RECUPERO DI ITALIANO E MATEMATICA – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO – 1° QUADRIMESTRE – A.S. 2025/2026. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il «Codice dei contratti pubblici», e in 
particolare l’art. 17, comma 1, che disciplina le fasi delle procedure di affidamento; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per gli aa.ss. 2025/2028; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti con la quale sono stati approvati gli interventi di 
recupero a seguito degli esiti dello scrutinio intermedio; 

VISTA la Delibera n. 16 del 10/02/2026 del Consiglio di Istituto recante “Regolamento 
interno per l’attività negoziale e la gestione contabile – Criteri e limiti per l’affidamento di 
incarichi a personale esperto esterno”, adottata ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 
D.I. 129/2018; 

VISTA la comunicazione relativa all’assegnazione delle risorse del Fondo per il 
Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) per l’a.s. 2025/2026; 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001535 - 17/02/2026 - VII - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it 

E-mail istituzionale: apic82700q@istruzione.it PEC: apic82700q@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 

VISTI gli esiti dello scrutinio intermedio (1° quadrimestre) dell’a.s. 2025/2026, dai quali 
emerge la necessità di attivare interventi di recupero nelle discipline di Italiano e 
Matematica per la Scuola Secondaria di Primo Grado; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla selezione di figure professionali tra il personale 
docente interno all’Istituto per la realizzazione dei suddetti corsi; 

DETERMINA 

Avvio della procedura 

Di avviare, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, la procedura per l’individuazione di 
personale docente interno cui affidare l’incarico per la realizzazione dei corsi di recupero di 
Italiano e Matematica destinati agli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado che 
hanno riportato una o più insufficienze nello scrutinio intermedio. 

Oggetto dell'incarico 

Svolgimento di attività di insegnamento in orario extracurriculare per un totale complessivo 
di 24 ore, così suddivise per materia e classi: 

ITALIANO: 

●​ 6 ore: classi 1ª e 2ª sezioni A, C, D 
●​ 6 ore: classi 3ª sezioni A, C, D​

 

MATEMATICA: 

●​ 6 ore: classi 1ª e 2ª sezioni A, C, D 
●​ 6 ore: classi 3ª sezioni A, C, D 

Criteri di selezione 
 

La selezione avverrà mediante procedura comparativa di titoli, sulla base dei criteri e della 
griglia di valutazione indicati nell’Avviso pubblico, in coerenza con quanto previsto dalla 
Delibera n. 16 del 10/02/2026 del Consiglio di Istituto.​
In caso di parità di punteggio, sarà data priorità a docenti che non hanno già svolto 
l’incarico negli ultimi anni (rotazione interna). 
La laurea specifica nella disciplina oggetto del corso, o affine, costituisce requisito 
necessario per l’attribuzione dell’incarico. 
In assenza di candidature interne idonee, non si procederà all’individuazione di personale 
esterno, in quanto le attività sono finanziate esclusivamente con risorse MOF destinate al 
personale interno. 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001535 - 17/02/2026 - VII - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it 

E-mail istituzionale: apic82700q@istruzione.it PEC: apic82700q@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 

​
In assenza di candidature interne idonee, si procederà secondo quanto previsto dal 
regolamento d’Istituto per l’eventuale ricorso a personale esperto esterno. 

Importo e copertura finanziaria 
Il compenso orario è stabilito in conformità al CCNL comparto Istruzione e Ricerca vigente 
per attività aggiuntive di insegnamento.​
La spesa graverà sulle risorse del Fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) 
assegnate per l’a.s. 2025/2026. 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il sottoscritto Dirigente Scolastico, Prof. Lucio 
PAOLO, assume le funzioni di Responsabile Unico del Progetto. 

Documentazione richiesta 

I docenti partecipanti dovranno presentare: 

●​ Curriculum Vitae aggiornato; 
●​ Curriculum Vitae senza dati sensibili; 
●​ Dichiarazione di assenza di incompatibilità e conflitti di interesse (All.2); 
●​ Fotocopia di documento di identità in corso di validità. 

Trasparenza 

Il presente provvedimento e il relativo Avviso di selezione saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Istituto nella sezione “Pubblicità Legale – Albo on-line” e in 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 48 del 
D.I. 129/2018. 

 
 

Il Dirigente Scolastico   
Prof. Lucio PAOLO  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.  
82/2005 s.m.i. enorme collegate e sostituisce il  

documento cartaceo e la firma autografa. 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001535 - 17/02/2026 - VII - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

	OGGETTO: DECISIONE DI CONTRARRE PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA DI DOCENTI PER LA REALIZZAZIONE DEI CORSI DI RECUPERO DI ITALIANO E MATEMATICA – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO – 1° QUADRIMESTRE – A.S. 2025/2026. 
	 
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
	DETERMINA 
	Avvio della procedura 
	Oggetto dell'incarico 
	Criteri di selezione 
	Importo e copertura finanziaria 
	Responsabile Unico del Progetto (RUP) 
	Documentazione richiesta 
	Trasparenza 


		2026-02-17T08:26:29+0000
	LUCIO PAOLO




